
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

___________________________________________________________________________________________

14 декабря 2017 года г. Ставрополь 1595-пр

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий 
частных образовательных организации по имеющим государственную аккре­
дитацию образовательным программам среднего профессионального образо­
вания на 2018 календарный год

В целях определения соответствия результатов освоения обучающими­
ся частных образовательных организаций образовательных программ средне­
го профессионального образования соответствующим требованиям феде­
рального государственного образовательного стандарта среднего профессио­
нального образования, в соответствии с Порядком проведения государствен­
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профес­
сионального образования, утвержденным приказом Министерства образова­
ния и науки Российской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее соот­
ветственно -  образовательные организации, Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список председателей государственных экзаменационных 
комиссий образовательных организаций по имеющим государственную ак­
кредитацию образовательным программам среднего профессионального об­
разования на 2018 календарный год согласно приложению к настоящему при­
казу.

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать создать 
государственные экзаменационные комиссии и обеспечить проведение госу­
дарственной итоговой аттестации обучающихся по каждой образовательной 
программе среднего профессионального образования, реализуемой образова­
тельной организацией, в соответствии с требованиями Порядка.

3. Начальнику отдела профессионального образования (Малик О.А.) в 
срок до 20 декабря 2017 года обеспечить размещение настоящего приказа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте министерства образования и молодежной политики Ставропольского 
края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « J £ y > 20 {£ г . №

Список
председателей государственных экзаменационных комиссий частных образовательных организаций 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования
на 2018 календарный год

№
п/п

Образовательная программа
Фамилия,

имя,
отчество

Уровень образования с указанием 
наименования образовательной 
организации, года окончания, 
специальности и присвоенной 

квалификации

Основное 
место работы, 

занимаемая 
должность

Ученая степень 
(ученое звание), 

квалификационная 
категория

Серия, номер, регистрационный 
номер, дата выдачи, срок действия

Код Наименование
лицензии на 

осуществление 
образовательной 

деятельности

свидетельства о 
государственной 

аккредитации 
по УГП (С)

НПОУ «Ессентукский колледж управления, бизнеса и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский политехнический 
институт, 1995 г., «Автоматизация тех­
нологических процессов и произ­
водств», инженер

ООО «Софт-сервис 
КМВ», генеральный 
директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000298, 
per. №4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

2. 23.02.03 Техническое обслужива­
ние и ремонт автомо­
бильного транспорта

Дятлов
Павел
Константинович

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1982 г., «Механиза­
ция сельского хозяйства», инженер- 
механик

Ессентукский фили­
ал ФАУ «Кавмин- 
водский ЦППК», 
директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000298, 
per. №4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г, 
до 29.11.2019 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Воронина
Вероника
Михайловна

высшее, Белгородская коммерческая 
академия потребкооперации, 1996 г., 
«Бухгалтерский учет и аудит», бухгал­
тер-аудитор

Филиал ГУП СК 
Предгорный «Меж- 
райводоканал», на­
чальник отдела

не имеет 26 Л 01 
№ 0000298, 
per. №4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

4. 38.02.04 Коммерция (по отрас­
лям)

Гришин
Николай
Дмитриевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный технический университет, 1997 г., 
«Экономика и управление на предприя­
тии», инженер-экономист

ПО «Альтернатива», 
генеральный дирек­
тор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000298, 
per. №4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.



2
5. 38.02.07 Банковское дело Макуха

Анна
Юрьевна

высшее, Пятигорский государственный 
лингвистический университет, 2005 г., 
«Государственное и муниципальное 
управление», менеджер

ОАО КБ «Центр- 
инвест», директор 
дополнительного 
офиса

не имеет 26 Л 01 
№ 0000298, 
per. №4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

6. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Лиотвейзен-
Карнишина
Галина
Владимировна

высшее, Московский открытый соци­
альный университет, 1999 г., «Юриспру­
денция», юрист

Адвокатская конто­
ра СК, адвокат

кандидат
юридических

наук

26 Л 01 
№ 0000298, 
per. №4065, 
19.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000028, 
per. № 2592, 
23.06.2015 г., 
до 29.11.2019 г.

ЧПОУ Колледж «Современная школа бизнеса»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Поваров
Валерий
Евгеньевич

высшее, Астраханский государственный 
педагогический университет, 1999 г., 
«Информатика», учитель

ООО ЧОО «Тай­
фун», генеральный 
директор

не имеет 26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1995 г., «Промышленное 
и гражданское строительство», инженер

ООО ФСК «МЕГА- 
СТРОЙ», замести­
тель генерального 
директора

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1995 г., «Промышленное 
и гражданское строительство», инженер

ООО ФСК «МЕГА- 
СТРОЙ», замести­
тель генерального 
директора

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

4. 38.02.07 Банковское дело Кулешов
Алексей
Викторович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1995 г., «Промышленное 
и гражданское строительство», инженер

ООО ФСК «МЕГА- 
СТРОЙ», замести­
тель генерального 
директора

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

5. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Диреганова
Ангелина
Владимировна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1998 г., ««Юриспру­
денция», юрист

Администрации г. 
Ставрополя, замес­
титель руководите­
ля комитета образо­
вания

кандидат
юридический

наук

26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г, 
до 27.06.2019 г.

6. 40.02.02 Правоохранительная
деятельность

Фролов
Олег
Витальевич

высшее, Саратовское высшее военное 
командное училище ВВ МВД России, 
1996 г., «Юриспруденция», юрист

Отдел полиции № 2 
УМВД России по г. 
Ставрополю, на­
чальник отдела

не имеет 26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016г, 
до 27.06.2019 г.



3
7. 42.02.01 Реклама Логачева

Татьяна
Сергеевна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2008 
г., «Дизайн», дизайнер

ИП Логачева, ди­
ректор

не имеет 26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

8. 43.02.02 Парикмахерское искус­
ство

Геогджанян
Элендрик
Рафикович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, «Психология», пси­
холог

ЧОУ ДПО «Эль 
студио», директор

не имеет 26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

9. 43.02.10 Туризм Лямина
Александра
Валерьевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный педагогический университет, 1994 
г.„ «Русский язык и литература», 
учитель

Туристический 
центр «Бон вояж 
экспресс», директор

не имеет 26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

10. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Логачева
Татьяна
Сергеевна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2008 
г., «Дизайн», дизайнер

ИП Логачева, ди­
ректор

не имеет 26 Л 01 
№0001359, 
per. № 5108, 
14.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000092, 
per. № 2773, 
14.10.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Пятигорский колледж управления и новых технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 21.02.05 Земельно-имуществен- 
ные отношения

Кривоносова
Маргарита
Геннадьевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный аграрный университет, 2009 г., 
«Земельный кадастр», инженер

ООО «ГеоСтрой- 
КМВ», заместитель 
директора

не имеет 26 Л 01 
№ 0000666, 
per. № 3719, 
16.06.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015 г., 
до 24.12.2021 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Князькова
Виктория
Владимировна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2009 г., 
«Налоги и налогообложение», эконо­
мист

ООО «Профессио­
нальная санаторно- 
курортная компания 
«Машук Аква- 
Терм», главный бух­
галтер

высшая
квалификационная

категория

26 Л 01 
№ 0000666, 
per. № 3719, 
16.06.2014 г, 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015г.э 
до 24.12.2021 г.

3. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Крутько
Елена
Федоровна

высшее, Московский государственный 
социальный университет, 1999 г., «Со­
циальная работа», специалист по соци­
альной работе

ГБУСО «Железно- 
водский комплекс­
ный центр социаль­
ного обслуживания 
населения», дирек­
тор

высшая
квалификационная

категория

26 Л 01 
№ 0000666, 
per. № 3719, 
16.06.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000059, 
per. № 2683, 
24.12.2015 г., 
до 24.12.2021 г.

4. 43.02.11 Гостиничный сервис Савельев
Владимир
Юрьевич

высшее, Северо-Кавказская академия 
государственной службы, 2002 г., «Го­
сударственное и муниципальное управ-

ЛПУП «Курортная 
поликлиника им. 
Н.И.Пирогова «Иск-

кандидат
политических

наук

26 Л 01 
№ 0000666, 
per. № 3719,

26 А 01 
№ 0000059, 
per. № 2683,



4
ление», менеджер ра», директор 16.06.2014 г., 

бессрочно
24.12.2015 г., 
до 24.12.2021 г.

ЧПОУ «Ставропольский кооперативный техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Кочергин
Алексей
Геннадиевич

высшее, Московская Академия турист­
ского и гостинично-ресторанного бизне­
са при Правительстве Москвы», 2004 г., 
«Менеджмент в туризме и гостиничном 
бизнесе», менеджер

ООО Гостиничный 
холдинг «Бештау», 
руководитель ресто­
ранной службы

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Калашникова
Марина
Николаевна

высшее, Полтавский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет», 
экономист

Ставропольский 
крайпотребсоюз, 
главный бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

3. 38.02.04 Коммерция (по отрас­
лям)

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1998 г., «Товароведение про­
мышленных товаров», товаровед

Ставропольский 
крайпотребсоюз, 
начальник управле­
ния

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

4. 38.02.05 Товароведение и экспер­
тиза качества потреби­
тельских товаров

Чурилова
Светлана
Васильевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1998 г., «Товароведение про­
мышленных товаров», товаровед

Ставропольский 
крайпотребсоюз, 
начальник управле­
ния

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 38.02.07 Банковское дело Деревягина
Галина
Викторовна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 2000 г., «Финансы и кредит», 
экономист-финансист

Филиал ПАО 
«МИнБ», замести­
тель начальника 
филиала

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

6. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Шетогубова
Ольга
Павловна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1997 г. «Юриспруден­
ция», юрист

Промышленный 
районный суд г. 
Ставрополя, предсе­
датель

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Буденновске
Программы подготовки специалистов среднего звена

7. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Княгинина
Лариса
Сергеевна

высшее, Белгородский кооперативный 
институт, 1991 г., «Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

Буденовский рай­
потребсоюз, глав­
ный бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

8. 40.02.01 Право и организация со- Еналдиева высшее, Московский государственный Администрация не имеет 26 Л 01 26 А 01



5
циального обеспечения Любовь

Александровна
индустриальный университет, 2006 г., 
«Юриспруденция», юрист

Буденовского муни­
ципального района, 
ведущий специа- 
лист-юрисконсульт

№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Ессентуки
Программы подготовки специалистов среднего звена

9. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Замараева
Вера
Петровна

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал­
терский учет», экономист

Предгорное район­
ное потребитель­
ское общество, 
главный бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

10. 38.02.07 Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г., 
«Финансы и кредит», экономист-финан­
сист

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник офиса

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

И. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспруден­
ция», юрист

Администрация го­
рода-курорта Кис­
ловодска, ведущий 
специалист

кандидат
юридических

наук

26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Кисловодске
Программы подготовки специалистов среднего звена

12. 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Кочергин
Алексей
Геннадиевич

высшее, Московская Академия турист­
ского и гостинично-ресторанного биз­
неса при Правительстве Москвы», 2004 
г., «Менеджмент в туризме и гости­
ничном бизнесе», менеджер

ООО Гостиничный 
холдинг «Бештау», 
руководитель рес­
торанной службы

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

13. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Чагова
Елена
Альбертовна

высшее, Кабардино-Балкарский госу­
дарственный университет, 1994 г., «Бух­
галтерский учет и анализ хозяйственной 
деятельности», экономист

ФНС России по СК 
в г. Кисловодске, 
главный государст­
венный налоговый 
инспектор

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016г, 
до 30.12.2019 г.

14. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Милохин
Александр
Александрович

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспруден­
ция», юрист

Администрация го- 
рода-курорта Кис­
ловодска, ведущий 
специалист

кандидат
юридических

наук

26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Минеральные Воды
Программы подготовки специалистов среднего звена

15. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Замараева
Вера

высшее, Московский кооперативный 
институт Центросоюза, 1980 г., «Бухгал-

Предгорное район­
ное потребитель-

не имеет 26 Л 01 
№ 0001054,

26 А 01 
№ 0000078,



6
Петровна терский учет», экономист ское общество, 

главный бухгалтер
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

16. 38.02.07 Банковское дело Надточий
Наталья
Михайловна

высшее, Белгородский университет 
потребительской кооперации, 2000 г, 
«Финансы и кредит», экономист-финан­
сист

Дополнительный 
офис филиала СКРУ 
ПАО «МинБанк», 
начальник офиса

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

17. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Кузьминова
Жанна
Дмитриевна

высшее, Академия права и управления 
(институт), 2008 г., «Юриспруденция», 
юрист

Отдел опеки, попе­
чительства Мине- 
раловодского город­
ского округа, заве­
дующая отделом

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Светлограде
Программы подготовки специалистов среднего звена

18. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Шайдрова
Ирина
Юрьева

высшее, Московский экономический 
институт, 1997 г., «Бухгалтерский учет, 
контроль и анализ хозяйственной дея­
тельности», бухгалтер

Управление ФССП 
по СК (Петровский 
районный отдел), 
главный бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

19. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Сухая
Алена
Адамовна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2009 г., «Юриспру­
денция», юрист

ГКУСО «Светло­
градский социаль- 
но-реабилитацион- 
ный центр для несо­
вершеннолетних», 
юрист

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

Филиал в г. Новоалександровске
Программы подготовки специалистов среднего звена

20. 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Лебеденко
Светлана
Викторовна

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1987 г., «Технология мо­
лока и молочных продуктов», инженер- 
технолог

Ресторан «Старая 
крепость», заведую­
щая производством

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016г, 
до 30.12.2019 г.

21.
23.02.03

Техническое обслужива­
ние и ремонт автомо­
бильного транспорта

Линник
Сергей
Дмитриевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный технический университет, 1998 г., 
«Автомобили и автомобильное хозяй­
ство», инженер

ОАО «Краевое 
транспортное пред­
приятие» 1», главный 
механик

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

22. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Бокова
Наталья
Геннадьевна

высшее, Ставропольский аграрный 
университет, 2010 г., «Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит», бухгалтер

ООО «Арт-Профи», 
главный бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г.,

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г.,



7
бессрочно до 30.12.2019 г.

23. 38.02.04 Коммерция (по отрас­
лям)

Шкутова
Татьяна
Васильевна

высшее, Московский кооперативный 
институт, 1981 г., «Бухгалтерский учет», 
экономист

Новоалександров­
ское районное по­
требительское об­
щество, председа­
тель

не имеет 26 Л 01 
№>0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

24. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Сипачева
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1980 г., «Экономика 
и организация сельскохозяйственного 
производства», экономист.

Управление ПФ РФ 
по Новоалександ­
ровскому району, 
начальник управле­
ния

не имеет 26 Л 01 
№0001054, 
per. № 4806, 
16.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000078, 
per. № 2743, 
30.05.2016 г., 
до 30.12.2019 г.

ЧПОУ «Северо-Кавказский финансово-энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Оршанская
Наталья
Анатольевна

высшее, Новочеркасский политехничес­
кий институт, 1982 г. «Автоматизация 
систем управления», инженер-систе- 
мотехник

ООО «ДебетКре- 
дит», директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

2. 13.02.06 Релейная защита и авто­
матизация электроэнер­
гетических систем

Сметанкин
Андрей
Павлович

высшее, Новочеркасский политехничес­
кий институт, 1975 г. «Автоматизиро­
ванные системы управления», инженер- 
электрик

ООО «Югэнерго- 
сервис», главный 
инженер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

3. 13.02.07 Электроснабжение (по 
отраслям)

Кожевников
Владимир
Анатольевич

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1986 г. «Электроснаб­
жение городов и сёл», инженер-электрик

ЧОУ ДПО «Учеб­
ный комбинат», за­
меститель директо­
ра

не имеет 26 Л 01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

4. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Науменко
Дмитрий
Сергеевич

высшее, Ростовский государственный 
экономический университет, 2008 г. 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ФГБУ «Националь­
ный парк «Кисло- 
водский», директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г., 
до 06.05.2021 г.

5. 38.02.07 Банковское дело Вангулова
Юлия
Михайловна

высшее, Пятигорский государственный 
технический университет, 2005 г. 
«Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
экономист

ОАО Банк «Возрож­
дение», управляю­
щий дополнитель­
ного офиса

не имеет 26 Л 01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015г, 
до 06.05.2021 г.

6. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Яновская
Людмила
Николаевна

высшее, Российский государственный 
социальный университет, 2008 г. 
«Юриспруденция», юрист

АНО «Независимая 
судебная эксперти­
за», заместитель ди­
ректора

не имеет 26 Л 01 
№ 0000086, 
per. № 3854, 
26.02.2015 г.,

26 А 01 
№ 0000021, 
per. № 2498, 
06.05.2015 г.,



8
бессрочно до 06.05.2021 г.

АНО ПО «Ставропольский колледж экономики и дизайна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Кравченко
Ирина
Сергеевна

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
1998 г., «Бухгалтерский учет и аудит», 
экономист

ООО «Техинвест- 
центр», главный 
бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000857, 
per. №4611, 
26.02.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000074, 
per. № 2709, 
29.02.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Мирошниченко
Мария
Васильевна

высшее, Южный Федеральный универ­
ситет, 2014 г., «Дизайн», дизайнер

ООО «Арт-текс 
групп», директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000857, 
per. № 4611, 
26.02.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000074, 
per. № 2709, 
29.02.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Ставропольский техникум экономики, права и управления»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.05 Прикладная информатика 
(по отраслям)

Герасимов
Владимир
Павлович

вьгсоюе, Военнмод[$шнэт академия 
имени профессора Н Е . Жуковского, 1977 г, 
«Авиационное вооружение», инженер- 
элеюромеханик

ООО МПО «ИГ-ВИ­
ДЕО», генеральный ди­
ректор

кандидат
технических

наук

26 Л 01 
№0001412, 
per. №5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000252, 
per. №2213, 
25.06.2014 г., 
до 25.06.2020 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (поотраслям)

Кукота
Светлана
Ильинична

высшее, Белгородский университет потребитель­
ской кооперации, 1999 г, «Бухгалтерский учет и 
а>даю>, экономист

000<<СЬтавротльСфой 
Альянс», главный бух­
галтер

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№0001412, 
per. №5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000252, 
per. №2213, 
25.06.2014 г., 
до 25.06.2020 г.

3. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Михайлюк
Геннадий
Викторович

высшее, Белкродскийуниверситет потребитель­
ской кооперации, 1998 г, «Экономика и управ­
ление на предприятии», экономист-менедаер

ПФР по СК, замес­
титель управляю­
щего

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№0001412, 
per. №5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000252, 
per. №2213, 
25.06.2014 г., 
до 25.06.2020 г.

4. 43.02.11 Госшничныйсервж Вальчук
Антонина
Николаевна

высшее, Ростовский гссударсгвенный эконо­
мический университет», 2005 г, «Юриспруден­
ция», юрист

ООО «Британия», дирек­
тор

не имеет 26 Л 01 
№0001412, 
per. № 5112, 
17.10.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000252, 
per. № 2213, 
25.06.2014 г., 
до 25.06.2020 г.

ЧПОУ «Ставропольский техникум экономики и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Лучкина
Анна
Ивановна

высшее, Северо-Кавказский гуманитар- 
но-технический институт», 2013 г., 
«Юриспруденция», юрист

ООО «ТандемЮг», 
директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000625, 
per. № 4380, 
02.12.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000056, 
per. № 2652, 
02.12.2015 г., 
до 18.06.2020 г.



9
2. 40.02.01 Право и организация со­

циального обеспечения
Нечитайло
Юлия
Николаевна

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет, 2004 
г., «Социальная работа», специалист по 
социальной работе

ГБУСО «Краевой 
центр социального 
обслуживания граж­
дан пожилого воз­
раста и инвалидов», 
заместитель дирек­
тора

не имеет 26 Л 01 
№ 0000625, 
per. № 4380, 
02.12.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000056, 
per. № 2652, 
02.12.2015 г., 
до 18.06.2020 г.

АНО ПОО «Техникум современных технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 21.02.05 Земельно-имуществен­
ные отношения

Ротач
Елена
Георгиевна

высшее, Ставропольский политехниче­
ский институт, 1986 г., «Промышленное 
и гражданское строительство», инженер- 
строитель

ГУП СК «Ставкрай- 
имущество», глав­
ный инженер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

2. 23.02.03 Техническое обслужива­
ние и ремонт автомо­
бильного транспорта

Шаповалов
Юрий
Николаевич

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1983 г., «Механиза­
ция сельского хозяйства», инженер- 
механик

ОАО «Ставрополь­
ское АТП-2», глав­
ный инженер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтер­
ский учет (по отраслям)

Дикова
Евгения
Александровна

высшее, Ставропольский институт уп­
равления, 2004 г., «Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит», экономист

ООО «Амфидент», 
главный бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000152, 
per. №2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

4. 38.02.07 Банковское дело Ушакова
Ольга
Васильевна

высшее, Новосибирская государствен­
ная академия экономики и управления, 
1999 г., «Финансы и кредит», экономист

ПАО Банк «Финан­
совая Корпорация 
Открытие», началь­
ник отдела

не имеет 26 Л 01 
Ко 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01
№0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

5. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Макерова
Валерия
Тристановна

высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и информа­
тики, 1999 г., «Юриспруденция», юрист

Адвокатская конто­
ра Ставропольской 
краевой коллегии 
адвокатов, заве­
дующая

не имеет 26 Л 01 
Ко 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

Филиал в г. Изобильном
Программы подготовки специалистов среднего звена

6. 38.02.07 Банковское дело Ушакова
Ольга
Васильевна

высшее, Новосибирская государствен­
ная академия экономики и управления, 
1999 г., «Финансы и кредит», экономист

ПАО Банк «Финан­
совая Корпорация 
Открытие», началь­
ник отдела

не имеет 26 Л 01 
Ко 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000122, 
per. № 2083, 
30.12.2013 г., 
до 30.12.2019 г.

7. 40.02.01 Право и организация со- Макерова высшее, Московская государственная Адвокатская конто- не имеет 26 Л 01 26 А 01



10
циального обеспечения Валерия

Тристановна
академия приборостроения и информа­
тики, 1999 г., «Юриспруденция», юрист

ра Ставропольской 
краевой коллегии 
адвокатов, заведую­
щая

№ 0000592, 
per. № 3645, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

№0000152, 
per. № 2113, 
03.03.2014 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Техникум информационных технологий»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.01 Компьютерные системы 
и комплексы

Шпак
Евгений
Борисович

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт, 1981 г., «Радиотехника», 
радиоинженер

ООО «Центр инфор­
матики», генераль­
ный директор

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0000453, 
per. № 3506, 
01.07.2013 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000155, 
per. №2116, 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

2. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Шпак
Евгений
Борисович

высшее, Таганрогский радиотехничес­
кий институт, 1981 г., «Радиотехника», 
радиоинженер

ООО «Центр инфор­
матики», генераль­
ный директор

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0000453, 
per. №3506, 
01.07.2013г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000155, 
per. № 2116, 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Каныгина
Наталия
Владимировна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2008 г., 
«Финансы и кредит» экономист

ПАО Сбербанк Рос­
сии, руководитель 
группы

не имеет 26 Л 01 
№ 0000453, 
per. №3506, 
01.07.2013 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000155, 
per. № 2116, 
12.03.2014 г., 
до 12.03.2020 г.

НАЧ ПОУ «Невинномысский экономико-правовой техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Югов
Дмитрий
Николаевич

высшее, Северо-Кавказский государст­
венный технический университет», 2004 
г., «Машины и аппараты химических 
производств и предприятий строитель­
ных материалов», инженер

ООО «Невинномыс- 
ская городская ти­
пография», дирек­
тор

кандидат
технических

наук

26 Л 01 
№0001512, 
per. № 5260, 
17.11.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000106, 
per. № 2971, 
27.10.2017 г., 
до 27.10.2023 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ленинградский государствен­
ный университет им. М. Жданова, 1986 
г., «Политическая экономия», экономист

НОНП «Невинно­
мысский институт 
экономики, управ­
ления и права», рек­
тор

доктор
экономических

наук

26 Л 01 
№0001512, 
per. № 5260, 
17.11.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000106, 
per. №2971, 
27.10.2017 г., 
до 27.10.2023 г.

3. 38.02.07 Банковское дело Мазур
Олег
Анатольевич

высшее, Ленинградский государствен­
ный университет им. М. Жданова, 1986 
г., «Политическая экономия», экономист

НОНП «Невинно­
мысский институт 
экономики, управ­
ления и права», рек­
тор

доктор
экономических

наук

26 Л 01 
№0001512, 
per. № 5260, 
17.11.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000106, 
per. № 2971, 
27.10.2017г, 
до 27.10.2023 г.

4. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Чугунова
Юлия
Геннадьевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 1999 г., «Юриспруден­
ция», юрист

ГКУ «Центр заня­
тости населения г. 
Невинномысска», 
директор

не имеет 26 Л 01 
№0001512, 
per. № 5260, 
17.11.2016 г.,

26 А 01 
№ 0000106, 
per. № 2971, 
27.10.2017 г.,



11
бессрочно до 27.10.2023 г.

ПОУ «Техникум Кисловодского гуманнтаоно-технического института»
--------- ---  Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Параскевов
Николай
Николаевич

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2006 г., «Юриспруденция», 
юрист

Кисловодский го­
родской суд, судья

кандидат
юридических

наук

26 Л 01 
№0001082, 
per. № 4834, 
26.05.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000079, 
per. № 2749, 
30.05.2016 г., 
до 27.06.2019 г.

ЧПОУ «Пятигорский техникум экономики и инновационных техноло!ГИ Й »

—  Программы подготовки специалистов среднего звена
1. 08.02.01 Строительство и эксплу­

атация зданий и сору- 
жений

Сафонов
Александр
Сергеевич

высшее, Новочеркасский политехничес­
кий институт, 1980 г., «Электрические 
системы», инженер-электрик

ООО «СтройЭкс- 
по», директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

2. 09.02.04 Информационные систе­
мы (по отраслям)

Свиридов
Александр
Славьевич

высшее, Таганрогский государственный 
радиотехнический университет, 2001 г., 
«Информатика и вычислительная тех­
ника», магистр

Филиал ФГАОУ ВО 
«Южный федераль­
ный университет», 
директор

кандидат
технических

наук

26 Л 01 
№0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

3. 23.02.03 Техническое обслужива­
ние и ремонт автомо­
бильного транспорта

Ильинов
Владимир
Александрович

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2005 г., 
«Эксплуатация и обслуживание транс­
портных и технологических машин и 
оборудования автомобильного транс­
порта», инженер

ЗАО ПФ «Авто- 
стар», генеральный 
директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

4. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Вазагова
Фатима
Викторовна

высшее, Институт экономики и управ­
ления, 2003 г., «Финансы и кредит», 
экономист

ЧОУ ВО «Институт 
экономики и управ­
ления», ректор

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 

per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

5. 38.02.07 Банковское дело Трубаев
Владимир
Львович

высшее, Грозненский нефтяной инсти­
тут, 1995 г., «Экономика и управление в 
отраслях топливно-энергетического 
комплекса», инженер-экономист

Филиал «Газпром­
банк», начальник 
филиала

кандидат
технических

наук

26 Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

6. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Павленко
Тамара
Николаевна

высшее, Новочеркасский политехничес­
кий институт, 1981 г., «Электрические 
машины и аппараты», инженер-электро- 
механик

МУ «Управление 
социальной поддер­
жки населения ад­
министрации г. Пя­
тигорска», началь­
ник

не имеет 26 Л 01 
№ 0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.



12
7. 43.02.02 Парикмахерское искус­

ство
Раздобудько
Анна
Викторовна

высшее, Институт экономики и 
управления, 2008 г., «Финансы и кре­
дит», экономист

Салон-красоты «Эс- 
каль де Ботэ», ди­
ректор

не имеет 26 Л 01 
№0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

8. 43.02.11 Гостиничный сервис Трушкина
Валентина
Николаевна

высшее, Московский государственный 
институт индустрии и туризма, 2012 г., 
«Менеджмент курортного, гостиничного 
дела и туризма», менеджер

Хостел/мини-отель 
«Центр», директор

не имеет 26 Л 01 
№0000591, 
per. № 3644, 
25.02.2014 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000132, 
per. № 2093, 
25.02.2014 г., 
до 30.04.2019 г.

ЧПОУ «Медицинский колледж «Авиценна»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 31.02.01 Лечебное дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб­
ное дело», врач

Филиал № 1 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, заве­
дующий отделением

кандидат
медицинских

наук

26 Л 01 
№0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

2. 31.02.02 Акушерское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб­
ное дело», врач

Филиал № 1 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, заве­
дующий отделением

кандидат
медицинских

наук

26 Л 01 
№0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015г, 
до 01.06.2021 г.

3. 31.02.03 Лабораторная диагнос­
тика

Бочнюк
Елена
Александровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1987 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

ГБУЗ «Городская 
клиническая кон­
сультативно-диагно­
стическая поликли­
ника, заведующая 
лабораторией

кандидат
медицинских

наук

26 Л 01 
№0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

4. 31.02.05 Стоматология ортопе­
дическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиничес­
кая стоматологи­
ческая поликлини­
ка», заместитель 
главного врача

высшая
квалификационная

категория

26 Л 01 
№0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

5. 31.02.06 Стоматология профилак­
тическая

Агапов
Геннадий
Николаевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1970 г., 
«Стоматология», врач-стоматолог

ООО «КВИНТЭСС- 
краевая клиничес­
кая стоматологи­
ческая поликлини­
ка», заместитель 
главного врача

высшая
квалификационная

категория

26 Л 01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

6. 33.02.01 Фармация Волкова
Виктория

высшее, Пятигорская фармацевтическая 
академия, 1996 г., «Фармация», прови-

ООО «СГА 7 Апте­
ка ГЛФ № 6»,

высшая
квалификационная

26 Л 01 
№0000179,

26 А 01 
№ 0000024,



13
Дмитриевна зор заведующая аптекой категория per. № 3946, 

20.04.2015 г., 
бессрочно

per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

7. 34.02.01 Сестринское дело Подушинский
Андрей
Юрьевич

высшее, Саратовский государственный 
медицинский институт, 1990 г., «Лечеб­
ное дело», врач

Филиал № 1 ФГКУ 
«1602 военный кли­
нический госпи­
таль» МО РФ, заве­
дующий отделением

кандидат
медицинских

наук

26 Л 01 
№ 0000179, 
per. № 3946, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000024, 
per. № 2582, 
01.06.2015 г., 
до 01.06.2021 г.

ЧПОУ «Михайловский медицинский техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 33.02.01 Фармация Бохончик
Ирина
Алексеевна

высшее, Пятигорский фармацевтичес­
кий институт, 1982 г., «Фармация», про­
визор

МБУЗ «Шпаковская 
ЦРБ», провизор ап­
теки

не имеет 26 Л 01 
№0000148, 
per. № 3915, 
07.04.2015 г., 
бессрочно

26 Л 01 
№0000017, 
per. № 2454, 
09.04.2015 г., 
до 09.04.2021 г.

2. 34.02.01 Сестринское дело Скачко
Галина
Владимировна

высшее, Ставропольский государствен­
ный медицинский институт, 1986 г., 
«Педиатрия», врач-педиатр

Ставропольская 
краевая организация 
профсоюзов работ­
ников здравоохра­
нения РФ, замести­
тель председателя

не имеет 26 Л 01 
№0000148, 
per. № 3915, 
07.04.2015 г., 
бессрочно

26 Л 01 
№0000017, 
per. № 2454, 
09.04.2015 г., 
до 09.04.2021 г.

ЧПОУ «Ставропольский гуманитарно-технический колледж»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Шаталова
Ольга
Ивановна

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия, 
1999 г., Финансы и кредит, экономист

ООО «ПрофФо- 
рум», директор

доктор
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0000955, 
per. № 4706, 
15.04.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000082, 
per. № 2752, 
08.06.2016 г., 
до 01.06.2021 г.

2. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Перепадя
Ольга
Александровна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2000 г., «Юриспруден­
ция», юрист

Фирма «Юрист 
Plus», юрист

кандидат
юридических

наук

26 Л 01 
№ 0000955, 
per. № 4706, 
15.04.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000082, 
per. № 2752, 
08.06.2016 г., 
до 01.06.2021 г.

3. 43.02.11 Гостиничный сервис Петрова
Анна
Исраиловна

высшее, Пятигорский государственный 
технологический университет, 2010 г., 
«Социально-культурный сервис и 
туризм», специалист по сервису и 
туризму

ООО «Тур-Отель», 
операционный ди­
ректор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000955, 
per. № 4706, 
15.04.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000082, 
per. № 2752, 
08.06.2016 г., 
до 01.06.2021 г.

ЧПОУ «Техникум экономики и права»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтер­
ский учет (по отраслям)

Подорванова
Елена

высшее, Ставропольская государствен­
ная сельскохозяйственная академия,

Администрация 
Кировского муни-

не имеет 26 Л 01 
№ 0000421,

26 А 01 
№ 0000043,



14
Анатольевна 1996 г., «Бухгалтерский учет, контроль и 

анализ хозяйственной деятельности», 
экономист

ципального района, 
главный бухгалтер

per. № 4178, 
28.08.2015 г., 
бессрочно

per. № 2625, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

2. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Разуваев
Артем
Сергеевич

высшее, Санкт-Петербургский государ­
ственный инженерно-экономический 
университет, 2003 г. «Юриспруденция», 
юрист

Управление труда и 
социальной защиты 
населения админи­
страции Кировского 
муниципального 
района, консультант

не имеет 26 Л 01 
№0000421, 
per. № 4178, 
28.08.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000043, 
per. № 2625, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

ЧПОУ «Кавминводский энергетический техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Арутюнян
Андрей
Александрович

высшее, Вологодский государственный 
политехнический институт, 1995 г., 
«Автоматизация технологических про­
цессов и производств», инженер

ООО «СОФТСЕР- 
ВИС-КМВ», гене­
ральный директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

2. 13.02.06 Релейная защита и авто­
матизация электроэнер­
гетических систем

Рудько
Геннадий
Сергеевич

высшее, Северо-Кавказский федераль­
ный университет, 2015 г., «Электро­
снабжение», инженер

Филиал ПАО «ФСК 
ЕЭС»-Ставропольс- 
кое ПМЭС, инженер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Матвеева
Алла
Николаевна

высшее, Ростовский институт народного 
хозяйства, 1983 г., «Экономика и 
бухгалтерский учет», бухгалтер

ГБУЗ СК «Ессен- 
тукская городская 
больница», главный 
бухгалтер

не имеет 26 Л 01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

4. 38.02.07 Банковское дело Г речкина
Екатерина
Дмитриевна

высшее, Московский государственный 
университет коммерции, 2001 г., 
«Финансы и кредит», экономист

Офис Юго-Запад- 
ного банка Сбербан­
ка РФ, руководи­
тель офиса

не имеет 26 Л 01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

5. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Мирошникова
Вера
Анатольевна

высшее, Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при президенте РФ, 2002 г., «Государ­
ственное и муниципальное управление», 
менеджер

Фонд социального 
страхования РФ, 
директор филиала

не имеет 26 Л 01 
№ 0000289, 
per. № 4056, 
16.06.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000044, 
per. № 2626, 
10.11.2015 г., 
до 10.11.2021 г.

ЧОУ ПО «Ставропольский многопрофильный колледж»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 08.02.01 Строительство и эксплу­
атация зданий и соору­
жений

Яшин
Сергей
Олегович

высшее, Северо-Кавказский государ­
ственный технический университет, 
2007 г., Городское строительство и хо-

ООО строительная 
компания «Прим- 
Строй», заместитель

кандидат
технических

наук

26 Л 01 
№ 0000887, 
per. № 4640,

26 А 01 
№ 0000099, 
per. № 2862,



15
зяйство, инженер директора 23.03.2016 г., 

бессрочно
30.03.2017 г., 
до 30.03.2023 г.

2. 09.02.03 Программирование в 
компьютерных системах

Стоянов
Юрий
Павлович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1994 г., «Электроэнер­
гетические системы и сети», инженер

ООО «Стилсофт», 
генеральный дирек­
тор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000887, 
per. № 4640, 
23.03.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000099, 
per. № 2862, 
30.03.2017 г., 
до 30.03.2023 г.

3. 38.02.07 Банковское дело Тадевосян
Теймине
Владимировна

высшее, Северо-Кавказский гуманитар­
но-технический институт, 2009 г., 
«Юриспруденция», юрист

Филиал «Северо- 
Кавказский» Банка 
ВТБ, главный спе­
циалист

не имеет 26 Л 01 
№ 0000887, 
per. № 4640, 
23.03.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000099, 
per. № 2862, 
30.03.2017 г., 
до 30.03.2023 г.

4. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Тютина
Екатерина
Алексеевна

высшее, Волгоградский государствен­
ный педагогический институт, 1990 г., 
«Педагогика и психология (дошколь­
ная), преподаватель

ГБУСО «Ставро­
польский реабили­
тационный центр 
для детей и под­
ростков с ОВЗ», 
директор

кандидат
педагогических

наук

26 Л 01 
№ 0000887, 
per. № 4640, 
23.03.2016г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000099, 
per. № 2862, 
30.03.2017 г, 
до 30.03.2023 г.

5. 43.02.10 Туризм Иванча
Николай
Викторович

высшее, Ставропольский финансово- 
экономический институт, 2009 г., «Фи­
нансы и кредит», экономист

ООО «ИТК ЕКБ», 
генеральный дирек­
тор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000887, 
per. № 4640, 
23.03.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000099, 
per. № 2862, 
30.03.2017 г., 
до 30.03.2023 г.

6. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Капустян 
Эльвира 
Г еннадьевна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2004 г., «Изобразительное 
искусство», учитель

ООО «ЭЛМИКА», 
дизайнер-декоратор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000887, 
per. № 4640, 
23.03.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000099, 
per. № 2862, 
30.03.2017 г., 
до 30.03.2023 г.

ЧПОУ «Академический многопрофильный колледж» г. Михайловск
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 23.02.03 Техническое обслужива­
ние и ремонт автомо­
бильного транспорта

Андреев
Иван
Михайлович

высшее, Ставропольский сельскохозяй­
ственный институт, 1971 г., «Зоотех­
ния», зоотехник

Казенное предприя­
тие «СТАВИМ- 
ПЭКС», директор

кандидат 
сельскохозяйствен 

ных наук

26 Л 01 
№ 0000422, 
per. № 4681, 
11.04.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000102, 
per. № 2958, 
09.06.2017 г., 
до 09.06.2023 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Климович
Татьяна
Сергеевна

высшее, Московский государственный 
социальный университет, 2007 г., 
«Государственное и муниципальное 
управление», менеджер

ООО «ЭКОЛОГИЯ- 
ТЕРМО», директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000422, 
per. № 4681, 
11.04.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000102, 
per. № 2958, 
09.06.2017 г., 
до 09.06.2023 г.

3. 40.01.02 Право и организация со­
циального обеспечения

Марков
Сергей

высшее, Российский государственный 
социальный университет, 2013 г., «Госу-

ГБУСО «Шпаковс- 
кий комплексный

не имеет 26 Л 01 
№ 0000422,

26 А 01 
№ 0000102,



16
Кимович дарственное и муниципальное управ­

ление», менеджер
центр социального 
обслуживания насе­
ления», директор

per. № 4681, 
11.04.2016 г., 
бессрочно

per. № 2958, 
09.06.2017 г., 
до 09.06.2023 г.

ЧПОУ «Колледж гостиничной индустрии и туризма на КМВ»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 43.02.10 Туризм Степаньянц
Тамара
Владимировна

высшее, Российская международная 
академия туризма, 2005 г., «Менедж­
мент организации», менеджер

ООО «Дольче Ви­
та», директор

не имеет 26 Л 01  
№0000178, 
per. № 3945, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000104, 
per. № 2968, 
03.07.2017 г., 
до 03.07.2023 г.

2. 43.02.11 Гостиничный сервис Степаньянц
Тамара
Владимировна

высшее, Российская международная 
академия туризма, 2005 г., «Менедж­
мент организации», менеджер

ООО «Дольче Ви­
та», директор

не имеет 26Л 01  
№0000178, 
per. № 3945, 
20.04.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000104, 
per. № 2968, 
03.07.2017 г., 
до 03.07.2023 г.

ЧПОУ «Северо-Кавказский колледж инновационных технологий»
Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1. 13.01.10 Электромонтер по ре­
монту и обслуживанию 
электрооборудования 
(по отраслям)

Болдырев
Виктор
Васильевич

высшее, Вильнюсская специальная 
школа подготовки начсостава МВД 
СССР, 1983 г., «Юриспруденция», 
юрист

ООО «Джоуль», 
директор

не имеет 26 Л 01 
№0000515, 
per. № 4272, 
21.10.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000105, 
per. № 2969, 
03.07.2017 г. 
до 03.07.2023 г.

Программы подготовки специалистов среднего звена
2. 31.02.04 Медицинская оптика Мищенко

Галина
Николаевна

высшее, Северо-Западная академия 
государственной службы Российской 
академии государственной службы при 
Президенте РФ, 1998 г., «Государст­
венное и муниципальное управление», 
менеджер

ООО «БМГ» Гале­
рея оптики «Оп- 
Арт», генеральный 
директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000515, 
per. № 4272, 
21.10.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000105, 
per. № 2969, 
03.07.2017 г. 
до 03.07.2023 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Восканов
Михаил
Эдуардович

высшее, Санкт-Петербургский государ­
ственный инженерно-экономический 
университет, 2005 г., «Экономика и уп­
равление на предприятии», экономист- 
менеджер

АНО «Учебный 
центр «МАГИСТР», 
генеральный дирек­
тор

кандидат
экономических

наук

26 Л 01 
№0000515, 
per. № 4272, 
21.10.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000105, 
per. № 2969, 
03.07.2017 г. 
до 03.07.2023 г.

4. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Геворков
Владимир
Георгиевич

высшее, Северо-Осетинский государ­
ственный университет, 1980 г., «Право­
ведение», юрист

Ассоциация «Колле­
гия адвокатов Став­
ропольского края на 
КМВ», президент

доктор
юридических

наук

26 Л 01 
№0000515, 
per. № 4272, 
21.10.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000105, 
per. № 2969, 
03.07.2017 г. 
до 03.07.2023 г.

ЧПОУ «Ставропольский техникум сервиса, экономики управления»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.03 Программирование в Хабаров высшее, Даугавпилсское высшее Технологический кандидат 26JI01 26 А 01



17
компьютерных системах Алексей

Николаевич
военное авиационное инженерное 
училище ПВО, 1992 г., «Авиационное 
оборудование», инженер-электрик

институт сервиса 
(филиал), замести­
тель директора

технических
наук

№0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

2. 23.02.03 Техническое обслужива­
ние и ремонт автомо­
бильного транспорта

Сень
Юрий
Иванович

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1989 г., «Автомобили и 
автомобильное хозяйство», инженер

Управление жилищ- 
но-коммунального 
хозяйства админи­
страции г. Невинно- 
мысска, заместитель 
руководителя

не имеет 26 Л 01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Погожева
Ирина
Дазмировна

высшее, Пятигорский государственный 
гуманитарно-технологический универ­
ситет, 2012 г., «Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит», экономист

ООО «Агро-колсал- 
тинг», уководитель

не имеет 26 Л 01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

4. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Макерова
Валерия
Тристановна

высшее, Московская государственная 
академия приборостроения и инфор­
матики, 1999 г., «Юриспруденция», 
юрист

Адвокатская конто­
ра Ставропольской 
краевой коллегии 
адвокатов, заведую­
щий

не имеет 26 Л 01 
№0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

5. 43.02.02 Парикмахерское искус­
ство

Шевченко
Татьяна
Владимировна

высшее, Академия парикмахерского 
искусства «Долорес», 2001 г., «Парикма­
херское искусство», парикмахер-модель- 
ер

ИП «Флер», дирек­
тор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

6. 43.02.11 Гостиничный сервис Манжура
Марина
Николаевна

высшее, Ставропольский политехничес­
кий институт, 1995 г., «Организация 
перевозок и управление на автомобиль­
ном транспорте», инженер

ООО «Тур-Отель», 
директор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

7. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Капустян
Эльвира
Геннадьевна

высшее, Кубанский государственный 
университет, 2004 г., «Изобразительное 
искусство», учитель

ООО «ЭЛМИКА», 
дизайнер-декоратор

не имеет 26 Л 01 
№ 0000091, 
per. № 3859, 
02.03.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000031, 
per. № 2596, 
07.07.2015 г., 
до 07.07.2021 г.

ЧПОУ «Колледж экономики, сервиса и предпринимательства»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Мирошник
Ольга
Александровна

высшее, Санкт-Петербургская государ­
ственная инженерно-экономическая 
академия, 1999 г., «Экономика и управ­
ление на предприятиях сферы сервиса», 
экономист-менеджер

АО «Санаторий 
Воронеж», замести­
тель главного бух-' 
галтера

не имеет 26Л01 
№0001311, 
per. № 5061, 
14.09.2016 г., 
бессрочно

26А01 
№0000107, 
per. № 2972, 
24.11.2017 г., 
до 24.11.2023 г.



18
2. 43.02.11 Гостиничный сервис Попов

Алексей
Алексеевич

высшее, Санкт-Петербургская государ­
ственная инженерно-экономическая 
академия, 1999 г., «Экономика и управ­
ление на предприятиях сферы сервиса», 
экономист-менеджер

ЛПУ «Санаторий 
«Целебный ключ», 
директор

не имеет 26 Л 01 
№0001311, 
per. № 5061, 
14.09.2016 г., 
бессрочно

26 А 01 
№0000107, 
per. № 2972, 
24.11.2017 г., 
до 24.11.2023 г.

АНО ВО «Северо-Кавказский социальный институт»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 09.02.05 Прикладная информати­
ка (по отраслям)

Миронов
Владимир
Андреевич

высшее, Поволжская государственная 
академия телекоммуникаций и инфор­
матики, 2001 г., «Сети связи и системы 
коммутации», инженер

ООО «Орнитекс», 
генеральный дирек­
тор

не имеет 90 Л 01 
№ 0009080, 
per. №2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90 А 01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

2. 38.02.01 Экономика и бухгалтер­
ский учет (по отраслям)

Семилетов
Владимир
Андреевич

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2008 г., «Финансы и 
кредит», экономист

ГБПОУ «Ставро­
польский строи­
тельный техникум», 
директор

кандидат физико- 
математических 

наук

90 Л 01 
№ 0009080, 
per. №2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90 А 01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

3. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Плугарева
Марина
Александровна

высшее, Ставропольский кооператив­
ный институт, 2001 г., «Юриспруден­
ция», юрист

ЧПОУ «Ставро­
польский гумани- 
тарно-технический 
колледж», директор

кандидат
юридических

наук

90 Л 01 
№ 0009080, 
per. №2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90 А 01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

4. 43.02.10 Туризм Лупиногина
Елена
Николаевна

высшее, Ставропольский государствен­
ный университет, 2004 г., «Клиническая 
психология», психолог

НП «Ассоциация 
курортов и туриз­
ма», исполнитель­
ный директор

не имеет 90 Л 01 
№ 0009080, 
per. №2048, 
01.04.2016 г., 
бессрочно

90 А 01 
№ 0002067, 
per. № 1971, 
30.05.2016 г., 
до 22.05.2021 г.

ЧПОУ «Северо-Кавказский гуманитарный техникум»
Программы подготовки специалистов среднего звена

1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерс­
кий учет (по отраслям)

Полтавцева
Елена
Сергеевна

высшее, Ессентукский институт управ­
ления, бизнеса и права, 2015 г., «Эконо­
мика», магистр

ЧОУ ВО «Ессентук­
ский институт уп­
равления, бизнеса и 
права», проректор

доктор
экономических

наук

26 Л 01 
№ 0000526, 
per. №4283, 
27.10.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000040, 
per. № 2607, 
30.10.2015 г., 
до 27.04.2021 г.

2. 40.02.01 Право и организация со­
циального обеспечения

Панасенко
Галина
Ивановна

высшее, Ставропольская аграрная акаде­
мия, 2006 г., «Государственное и муни­
ципальное управление», менеджер

Управление соци­
альной защиты на­
селения админист­
рации г. Ессентуки, 
заместитель началь­
ника

не имеет 26 Л 01 
№ 0000526, 
per. №4283, 
27.10.2015 г., 
бессрочно

26 А 01 
№ 0000040, 
per. № 2607, 
30.10.2015 г., 
до 27.04.2021 г.

3. 43.02.10 Туризм Томашевская
Наталья

высшее, Башкирский государственный 
университет, 1977 г., «История», препо-

ООО «Санников 
тур», заместитель

доктор
философских

26 Л 01 
№ 0000526,

26 А 01 
№ 0000040,



19
Николаевна даватель директора наук per. №4283, per. № 2607,

27.10.2015 г., 30.10.2015 г.,
бессрочно до 27.04.2021 г.


